Nous ordonons & Severin Detilloux, & Catherine Lacroix et a Michel Gregoire fils de ladite
Catherine de comparoitre pardevant nous mardi prochain qui sera le 5 du mois courant vers les onse
heures du matin & la sale de I'assemblée synodale dans le palais episcopal de Liége pour repondre a ce
que nous leur proposerons de nouveau touchant 'empechement que ladite Catherine a mis au mariage
dudit Detilloux, les accomoder si faire se peut sinon voir ordonner comme il appartiendra.

Partibus auditis causa remissa fuit ad judicem competentem..
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Joannes Theodorus etc. Visa praesenti concordia et ejus ratificatione in manibus nostris praestita
necnon presbyteri Dick supplicatione ipsum ab omnibus censuris ac etiam irregularitate per ipsum
contractis absolvimus, ipsi injungentes ut clausulis et conditionibus in eadem concordia designatis exacte
se conformet sub [fol. 98v] poena reincidentiae ipsi permittentes ut usque ad festum proximum Sancti
Joannis Baptistae sacrosanctum missae sacrificium sine ulla instructione celebret ita tamen ut diebus de
praecepto rector ecclesiae sub missa dicti presbyteri populum instruat seu instrui curet conformiter
mandatis episcopalibus desuper emanatis. Datum 12 decembris 1747.

Congregatio feriae sextae [- - -Jdecembris 1747.

Nous ordonnons a Frangois Soy dit Jean-Baptiste Gruau et Marie Elisabeth Nicolet de comparoitre
pardevant nous mardi prochain qui sera le 9 du mois de janvier vers les onse heures du matin a la sale de
l'assemblee sinodale dans le palais episcopal de Liege pour repondre a ce que nous leur proposerons sur
le mariage qu'ils ont attenté scandaleusement a la fin de la messe du sieur curé de Lierneux et voir ensuite
decreter la publication de I'excommunication majeure quiils ont encourue par ce fait, leur ordonnant
entretems de se separer. Donné ce 4 janvier 1748. Etoit signé P.L. Jacquet.

Hotchamps, procurator Domicellae Caproens, supplicat ut injungatur superiorissae monialium
Grisearum nuncupatarum oppidi Hassellensis ut illam recipiat juxta decretum Domini officialis cujus tenor
sequitur; Officialis Leodiensis contentis libelli supplicis et reproductis attentis concedimus exponenti
facultatem sese recipiendi in aliquem conventum in oppido Hasselensi fine invisendi sororem suam
aegrotam idque usque ad aliam nostram ordinationem. Datum 22 novembris 1747. Signatum de Melchior,
sententiarius.

[fol. 99: blanc]
[fol. 99u0]

Perillustris ac Reverendissime Domine,

Ex literis, quas ad me Perillustrissima ac Reverendissima Dominatio Vestra proxime dedit, perspexi
dubium in quo haeret circa dispensationem, quam Joannes Joppen et Catharina Wirths a Summo Pontifice
obtinuerunt supra secundo affinitatis gradu, non facta mentione de alio impedimento spiritualis cognationis.
Quamgquam talis dispensatio mihi eo valida videbatur quod neque subreptitie neque obreptitie obtenta fuit
cum oratores supradictum impedimentum ex mera ignorantia in suo libello supplici non exposuerint
nihilominus meae opinioni non fidens curavi statim consulere aliquos theologos quos quidem inveni mecum
sentire, a quibus tamen intellexi verum esse plures adesse auctores qui sustinent irritam esse
dispensationem concessam a Summo Pontifice praetermisso silentio quo impendimento sed ab alia
sententia stare auctores graves, et reapte primae classis, inter quos recensentur Convagruiras, Henriquez,
Coninck, Gonzales, etc. innixi hoc potissimum argumento quod nulla lex indigitari possit, neque ullus canon
qui prohibeat, ne petatur dispensatio super variis impedimentis a diversis superioribus neque insuper ullus
canon habeatur ex quo eliciatur dispensationem obtentam ab uno praelato ecclesiastico nullum esse ex eo
tantum puncto quod impedimentum [fol. 100] aliud non connexum taceatur bona fide, eo quod idcirco sit
subreptitia. Subreptitia enim dispensatio est in qua aliquod tacetur spectans ad id super quo dispensatur
aut aliquid mala fide tacetur. Dispensatio de qua agitur talis judicari non potest cum impedimentum
spiritualis cognationis non spectaret ad id super quo dispensatum fuit a Summo Pontifice neque tale
impedimentum mala fide tacitum fuerit. Cum igitur oratores habeant pro se auctores tam graves et
argumentum tam validum cui certe quid respondeant non habent auctores qui oppositam sententiam
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tuentur, mihi videtur Perillustris ac Reverendissima Dominatio Vestra posse omni objecto scrupulo ac
difficultate eos consolari dando executionem ipsimet dispensationi quam ad hunc finem una cum alia a me
concessa hisce adjunctam remitto. Interea omnia mea studia ac officia ad Perillustrem ac
Reverendissimam Dominationem Vestram libenti animo deferens omni existimatione ac observantia dicor
Perillustris ac Reverendissimae Dominationis Vestrae. Coloniae 8 januarii 1748. Signatum:
Observantissimus servus H. archiepiscopus Laodicensis nuntius apostolicus.

Jean Théodore etc. Ayant apris que Jean Baptiste Gruau et Marie Elisabeth Nicolet n'ont pas
donné parition & l'ordonnance de notre vicaire général de Liege donnée le 4 et leur insinuée le 6 du mois
courant nous ordonnons audits Jean Baptiste Gruau et Marie Elisabeth Nicolet de comparoitre vendredi
prochain du meme mois courant vers les onse heures du matin pardevant notre dit vicaire general a la sale
de l'assemblée synodale dans notre [fol. 100w] palais episcopal de Liege pour repondre a ce qu'it leur
proposera sur le mariage qu'ils ont attenté scandaleusement a la fin de la messe du sieur cure de Lierneux
et voir ensuite decreter la publication de I'excommunication majeure qu'ils ont encourue par ce fait, leur
assignant les deux premiers jours pour le premier terme, les deux suivants pour le second et les restants
pour le troisieme terme et toute monition canonique, les certifians que s'ils ne comparoissent pas, leur
desobeissance sera prise pour un aveu de leur fait et ladite excommunication publiee tout de suite. Donne.

[fol. 101: blanc]

[fol. 102] Joannes Theodorus, Dei gratia utriusque Bavariae dux, S.R.E. cardinalis, episcopus et princeps
Leodiensis, etc. Cum ad nos pervenerit litteras provisionis prioratus canoniae regularis Sanctae Crucis
civitatis nostrae Leodiensis favore Joannis Louvat ejusdem ordinis presbyteri expeditas non solum Domino
Joanni Henrico de Bormans ab Hasseltbrouck officiali nostro praesentatas fuisse, verum etiam illas
acceptasse et qua earumdem literarum judicem executorem nonnulla in causae prosecutione decreta
tulisse in praejudicium, ut fertur, nostrae seu vicarii generalis nostri in spiritualibus jurisdictionis super
quibus visis et examinatis statutis synodalibus necnon instructionibus officiali dioecesis et patriae nostrae
Leodiensis a propatruo nostro gloriosae memoriae Ferdinando datis et expeditis, easdem instructiones
praevie in omnibus et per omnia laudantes, rati habentes et in quantum opus renovantes ac quaecumque
in contrarium gesta et gerenda irrita atque nulla decerentes, dicimus, declaramus et pronuntiamus
altefatas provisionis literas et omnes ejusmodi apostolicas commissiones sive de adipiscenda,
conservanda vel recuperanda possessione beneficiorum agatur nobis vel vicario nostro in spiritualibus
penitus fuisse et esse relinquendas et ab eodem vicario nostro officiali per nos et praedecessores nostros
ad ea deputato fuisse et esse exequendas inhibentes prout praesentium tenore inhibemus curiae nostri
officialis notariis, procuratoribus ac aliis quibuscumque ne tales et similes apostolicas commissiones sub
hac forma dilecto scilicet filio officiali Venerabilis fratris nostri etc.. directas alteri quam vicario nostro in
spiritualibus generali exequendas praesentent seu praesentare praesumant sub poenis respective
suspensionis ab officiis et nostrae indignationis ipso facto incurrendis. Datum Monachii 28 januarii 1748.
Signatum Joannes Theodorus. L. + S. et inferius G. Beghein.
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[fol. 103] Nous députons le sieur Colsoul, vicaire de Polleur, pour absoudre Marguerite Gillet dite Banneux
de I'excommunication majeure fulminée contre elle pour le scandal qu'elle a donne, apres cependant
qu'elle aura donné un flambeau blanc pour etre allumé pendant la messe paroissiale de dimanche et
demandé pardon au peuple assemblé & la messe par la voix dudit vicaire, du scandal susdit lui défendant
toute conversation avec la personne avec qui elle a donné ce scandal sous la meme peine
d'excommunication a etre publiée tout de suite et sans autre formalité. Donné & Liége ce 13 février 1748.